Decreto nº  2.191, de 24 de junho de 2008.

Altera a redação do Inciso I

do art. 1º, do Decreto nº

1.624, de 1º de abril de 2003

alterando a composição da

Diretoria da EJORA.

RENATO BAPTISTA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Taquari,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e, de conformidade com o Estatuto da Empresa Jornalística e de Radiodifusão

Açoriana – EJORA, aprovado pela Lei nº 1.121, de 13 de abril de 1984,

DECRETA:

   Art. 1º Fica alterada a redação do Inciso I do artigo 1º, do Decreto nº 2.079,

de 18 de maio de 2007, passando a ser a seguinte:

I – Diretoria:

Diretor Presidente: Janaína Moraes Martin

Diretor-Técnico: Elizandro da Silva Becker

Diretor-Financeiro: Janaína Moraes Martin

   Art. 2º Ficam revogadas as disposições do Decreto nº 2.079, de 18 de maio

de 2007.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos na data de 12 de junho de 2008.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 24 de

junho de 2008.

                               Renato Baptista dos Santos

                                                                                                       Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se

Luiza de Souza Pacheco

Secretária Municipal da Administração

e Recursos Humanos